
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

PORTARIA Nº 572/2023 - GR/UEA 
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o Regimento Interno do Programa 
de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas - PPGICH e o que consta no 
Processo nº 01.02.011304.017740/2023-70; CONSIDERANDO o Artigo 21, inciso XIX, 
da lei 3656/11, o qual dispõe que as funções abaixo discriminadas são atribuições 
correlatas à função de docência; RESOLVE: DESIGNAR os membros abaixo 
relacionados para comporem a Coordenação do Programa de Pós-Graduação 
Interdisciplinar em Ciências Humanas, a contar de 01/07/2023: 
Nº NOME FUNÇÃO 

01 Lúcia Marina Puga Ferreira Coordenadora 
02 Gimima Beatriz Melo da Silva Vice coordenadora 
03 Yomarley Lopes Holanda Subcoordenador 

04 Susy Rodrigues Simonetti Membro 
05 Otávio Rios Portela Membro 

06 Marília de Jesus Silva e Sousa Membro 
07 Shirlei Regina Vilar da Costa Piñeiro Secretária de Curso 
08 Rodolfo Santos Nunes Membro Discente Titular (1 ano)

09 Aracelli Cristiane da Cruz Fodra Membro Discente Suplente (1 ano) 
REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 16 de 
junho de 2023. 
 

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB 
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 

 

 
 

Folha: 21

Assinado por ANDRE LUIZ NUNES ZOGAHIB
Date: 6/16/23 3:44:38 PM -04:00

D
oc

um
en

to
 2

D
82

.5
0A

D
.C

A
5F

.B
8A

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 W

IL
LI

A
M

 R
A

F
A

E
L 

D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 C
O

T
A

:0
09

52
92

12
86

 e
m

 1
6/

06
/2

02
3 

às
 1

6:
45

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.


